
 

Pagina 1 di  2 

 

 

Anno: 2022 Consigl io di  Amministrazione del 20/07/2022  

Numero delibera: 303/2022 - Numero protocol lo: 103502/2022  

Odg: 4 - AFFARI PATRIMONIALI, LEGALI, ECONOMALI 

Uff icio/ i  istruzione:  Uff icio Acquisti  e contratt i  

Uff icio/ i  esecuzione: Uff ic io Acquisti  e contratt i  

OGGETTO: 04/06 - Autorizzazione alla procedura di acquisizione in noleggio, tramite il MePA, di 
una macchina digitale in bianco e nero ad uso del Servizio Stampa di Ateneo per un periodo di 48 
mesi. 

 
Nominativo F C A As 

prof. Roberto DI LENARDA X    

prof. Bruno CALLEGHER X    

prof. Paolo GIANGASPERO X    

prof.ssa Vanessa NICOLIN X    

dott. Piero GABRIELLI X    

dott. Paolo CANDOTTI    X 

dott.ssa Anna MARESCHI 
DANIELI 

   X 

dott. Paolo SANTANGELO X    

dott.ssa Patrizia PAVATTI X    

dott. Riccardo FORMISANO X    

sig. Davide FULIGNO X    

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione n°99/2017 (prot. 19101/2017) del 

01/06/2017 con cui si autorizzava lo svolgimento di una procedura di gara, da svolgersi 
sul portale AcquistinretePA, per la stipula di un contratto di noleggio quinquennale di una 
apparecchiatura digitale in bianco e nero Canon VarioPrint 140 ad uso del Servizio 
Stampa di Ateneo, autorizzandone conseguentemente la relativa spesa pluriennale; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n°681/2017 (prot n° 23449/2017) di data 
12/07/2017 con cui si autorizzava l’avvio della procedura di gara per il noleggio 
quinquennale di una macchina multifunzione Canon VarioPrint 140 ad uso del Servizio 
Stampa di Ateneo; 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n°853/2017 (prot. n°28639/2017) di data 
30/08/2017 con cui, a seguito della gara espletata mediante pubblicazione di RdO aperta 
n°1635549 sulla piattaforma AcquistinretePA, si aggiudicava la procedura di gara 
all’operatore economico Vertek S.r.l., relativamente alla stipula di un contratto per il 
noleggio quinquennale di una macchina multifunzione ad uso del Servizio Stampa di 
Ateneo; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Trieste ha provveduto alla sottoscrizione del 
contratto di noleggio con la ditta Vertek S.r.l. con decorrenza 01/10/2017 e conseguente 
scadenza alla data del 30/09/2022; 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Trieste ha provveduto ad inoltrare alla ditta Vertek 
S.r.l., con riferimento all’articolo 2 delle condizioni generali di contratto, la richiesta di 
disdetta del noleggio con propria nota protocollo n°77191 del 16/06/2022, per imminente 
termine contrattuale; 

VISTA la nota del 22/06/2022 (rif. ns prot. 81095 del 22/06/2022) con cui la società Vertek S.r.l., 
oltre ad accettare la richiesta di disdetta contratto avanzata dall’Ateneo, propone la 
possibilità di mantenere in uso la macchina, per un periodo di 48 mesi, a condizioni 
economiche che prevedono una notevole riduzione del canone mensile di noleggio, 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 2 di  2 

 

 

ovvero dagli attuali € 914,00/mese a € 400,00/mese (oneri fiscali esclusi), manutenzione 
ed assistenza incluse; 

CONSIDERATA la nota presentata dal Responsabile del Servizio Stampa di Ateneo di data 
03/07/2022 (rif ns. prot. n°91192 del 04/07/2022) in cui si evidenza che la macchina 
Canon VP 140 Series risulta tutt’ora perfettamente funzionante e consona alle esigenze 
del Centro Stampa, in virtù della moderna tecnologia di cui è ancora dotata; 

CONSIDERATO inoltre che la dismissione e conseguente sostituzione dell’attuale macchina 
comporterebbe notevoli disagi sia dal punto di vista logistico che dalla conseguente 
necessità di formazione ed aggiornamento del personale su un nuovo macchinario; 

PRESO ATTO che, a seguito della nuova proposta Vertek S.r.l., la stipula di un contratto di 
noleggio per un periodo di 48 mesi, manutenzione e assistenza inclusa, comporta una 
spesa mensile pari ad € 400,00 IVA esclusa, per un totale complessivo pluriennale di € 
19.200,00 IVA esclusa, come di seguito ripartita: 

 
- anno 2022: € 1.200,00 più IVA nella misura di legge; 
- anno 2023: € 4.800,00 più IVA nella misura di legge; 
- anno 2024: € 4.800,00 più IVA nella misura di legge; 
- anno 2025: € 4.800,00 più IVA nella misura di legge; 
- anno 2026: € 3.600,00 più IVA nella misura di legge; 

 
 da imputarsi sulle seguenti coordinate finanziarie: UO 000237 - 

UA.A.AMM.COAGE.16.13.10 – Acquisti e Noleggi; COAN A.S.10.900.010.100 – Noleggio 
attrezzature , sul budget 2022 e successivi budget 2023, 2024, 2025, 2026 nelle more 
della loro approvazione; 

CONSIDERATO che l’affidamento avverrà previa emissione di trattativa diretta MePA nei confronti 
della Società Vertek S.r.l, via Cotonificio 45, località Feletto Umberto, 33010, Tavagnacco 
(UD), P.IVA: 02268830300; 

 
DELIBERA 

 
Art. 1 Di esprimere parere favorevole allo svolgimento di una trattativa diretta MePA nei confronti 

della ditta Vertek S.r.l, via Cotonificio 45, loc, Feletto Umberto, 33010, Tavagnacco (UD), 
P.IVA: 02268830300 per la stipula di un contratto di noleggio quadriennale di una 
apparecchiatura digitale bianco e nero Canon VarioPrint 140 Series ad uso del Servizio 
Stampa di Ateneo; 

Art. 2 Di autorizzare la spesa quadriennale presunta di € 19.200,00 più IVA nella misura di legge, 
ripartita come indicato in premessa sul budget 2022 e nelle more dell’approvazione dei 
successivi budget annuali di spesa, sui budget 2023, 2024, 2025, 2026; 

Art. 3 Di incaricare il Settore Acquisti Contratti e Patrimonio, Ufficio Acquisti e Contratti, 
dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 
 


		2022-09-02T10:11:05+0200
	IT
	Luciana Rozzini


		2022-09-02T10:28:38+0200
	IT
	Roberto Di Lenarda




